
1/3 
 

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

Direzione Generale  
Servizio Decentramento Territoriale 
CUF: 54EW4F – CDR 00.10.01.30                                                                                

 

 
Oggetto:  Avviso pubblico per la costituzione di un elenco per il conferimento di incarichi 

di docenza della disciplina “Aspetti fiscali, previdenziali e contrattuali 

nell’impresa” a  collaboratori esterni nei corsi di formazione professionale da 

attuarsi nei   CC.PP.L.F. del territorio regionale - Integrazione elenco delle 

manifestaz ioni di interesse idonee 

 

                    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna (L. Cost. 26/02/1948, n. 3- pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale del 9 marzo 1948, n. 58, e ss.mm. ii) e le relative norme di 

attuazione;  

VISTA la L.R. n. 1 del 7 gennaio 1977 "Norme sull'organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali"; 

VISTA la Legge Quadro in materia di Formazione Professionale 21.12.1978, n. 845;(GU 

n.362 del 30-12-1978); 

VISTA la L.R. 01.06.1979, n. 47, concernente "Ordinamento della Formazione Professionale 

in Sardegna, pubblicata nel B.U. Sardegna 15 giugno 1979, n. 27; 

VISTO il D.P.G.R. 13.11.1986, n. 172, che approva il Regolamento di attuazione degli articoli 

22, 16, 18 e 28 della citata L.R. 01.06.1979, n. 47; 

VISTA la Legge regionale 13.11.1998, n. 31 concernente “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli uffici della Regione", Pubblicata nel B.U. Sardegna 17 

novembre 1998, n. 34, suppl. ord. ed in particolare gli articoli 22,23 e 25 sulle 

responsabilità dirigenziali e i compiti del Dirigente e del Direttore di Servizio; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 3217/DecA/9 del 09/08/2018 dell'Assessore del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale che istituisce i nuovi 

Servizi dell'Assessorato e ne dettaglia le specifiche competenze e l'Intesa, ivi 

richiamata, ai sensi dell'art. 17 della L.R. 31/98 con l'Assessore del Personale con 

nota prot. n. 24001 del 09/08/2018 sulla proposta di modifica dell'assetto 

organizzativo della Direzione generale del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTO il Decreto dell’Assessore Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n° 

8922/25 del 14/03/2019, con il quale al Dott. Rodolfo Contù (matr.001963) sono 

Prot. N. 17377 del 02/05/2019
Determinazione n.1280



2/3 
 

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

Direzione Generale  
Servizio Decentramento Territoriale 
CUF: 54EW4F – CDR 00.10.01.30                                                                                

 

conferite le funzioni di Direttore del Servizio Decentramento Territoriale presso la 

Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTA la nota della Direzione Generale prot.n. 9514 del 07/03/2019, trasmessa ai Direttori di 

Servizio dell’Assessorato del Lavoro, avente ad oggetto “Direttiva in materia di 

astensione e Conflitti di Interesse” che richiama l’attenzione su quanto disposto a pag. 

5 dalla “Direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi. Attuazione misure di 

prevenzione del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della 

trasparenza 2018 – 2020” nel punto in cui dispone quale ulteriore misura preventiva 

l’inserimento in premessa delle determinazioni dirigenziali, della dichiarazione di non 

trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art.6 bis della legge 241/90 e degli 

articoli 14 e 15 del codice di comportamento; 

ASSERITO di non trovarsi in conflitto di interesse, in attuazione dell’art.6 bis della legge 241/90 e 

degli articoli 14 e 15 del codice di comportamento; 

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante: "Norme in materia di 

programmazione, di bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna"; 

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 48, recante: “Legge di stabilità 2019" 

pubblicata nel bollettino ufficiale della RAS n. 2 parte I del 04.01.2019; 

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 49, recante: “Bilancio di previsione triennale 

2019-2021” pubblicata nel Supplemento ordinario n. 1 al bollettino ufficiale della RAS 

n. 2 del 04.01.2019   

VISTA              la nota del Direttore Generale dell’Assessorato del Lavoro n. 43538 del 30 dicembre 

2016  con la quale si autorizza il Servizio Attività Territoriali alla pubblicazione di uno o 

più Avvisi Pubblici per acquisire manifestazioni di interesse preliminari 

all’organizzazione di attività corsuali a gestione diretta; 

VISTO  il Vademecum per l’operatore versione 1.0, approvato con determinazione del 

Direttore Generale n. 26844/2559 del 12/06/2018; 

VISTA  la determinazione n. 46389/4968 del 25/10/2018 recante    “Criteri di utilizzo degli 

elenchi per il conferimento di incarichi a collaboratori esterni nei corsi di formazione 

professionale” con la quale sono destituite di validità le graduatorie approvate con 

determinazione n. 25243/2963 (area economico-giuridica); 

VERIFICATO      che per l’espletamento dell’attività della docenza della disciplina “Aspetti fiscali, 

previdenziali e contrattuali nell’impresa” non sono reperibili docenti nel  proprio 

Prot. N. 17377 del 02/05/2019
Determinazione n.1280



3/3 
 

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

Direzione Generale  
Servizio Decentramento Territoriale 
CUF: 54EW4F – CDR 00.10.01.30                                                                                

 

organico, né  presenti  tra il personale della  Lista Speciale  istituita ai sensi della  L.R. 

03/2008 (art. 6 comma 1 lettera f); 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 del 01.03.2018,  di attuazione del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTA  la determinazione n. 48996/5198 del 12/11/2018, relativa all’approvazione dell’ Avviso 

Pubblico e del  modello di domanda per l’acquisizione di manifestazioni di interesse al 

conferimento di incarichi di docenza della disciplina “Aspetti fiscali, previdenziali e 

contrattuali nell’impresa”; 

VISTA  la determinazione n. 50183/5328  del 19/11/2018, relativa a “Costituzione della 

Commissione di valutazione per la redazione di elenchi di collaboratori esterni per 

l’insegnamento della disciplina “Aspetti fiscali, previdenziali e contrattuali nell’impresa, 

nei corsi di formazione professionale gestiti dai CC.PP.L.F.”; 

VISTI i verbali prodotti dalla succitata Commissione; 

VISTA  la determinazione n. 14122/1097 del 08/04/2019 relativa all’approvazione dell’elenco 

delle manifestazioni di interesse idonee per il conferimento di incarichi di docenza 

della disciplina “Aspetti fiscali, previdenzial i e contrattuali nell’impresa”; 

CONSIDERATO  che per un disguido tecnico alcune istanze relative all’Avviso pubblico approvato con 

determinazione n. 48996/5198 del 12/11/2018, inviate via pec, sono rimaste escluse 

dalla valutazione; 

VISTO  il verbale n. 4 prodotto dalla Commissione esaminatrice, relativo alla valutazione delle 

cinque istanze pervenute via pec nei termini prescritti, e rimaste erroneamente 

escluse dalla precedente valutazione; 

RITENUTO necessario approvare l’elenco delle manifestazioni di interesse idonee, integrato a 

seguito della valutazione delle istanze rimaste erroneamente escluse dall’esame; 

DETERMINA 

ART. 1  È approvato, per le motivazioni espresse in premessa, l’elenco integrato delle 

manifestazioni di interesse idonee agli incarichi di docenza  della disciplina “Aspetti 

fiscali, previdenziali e contrattuali nell’impresa” a  collaboratori esterni nei corsi di 

formazione professionale da attuarsi nei   CC.PP.L.F. del territorio regionale, facente 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Prot. N. 17377 del 02/05/2019
Determinazione n.1280



4/3 
 

 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE  

Direzione Generale  
Servizio Decentramento Territoriale 
CUF: 54EW4F – CDR 00.10.01.30                                                                                

 

ART. 2  Si dispone di provvedere alla pubblicazione immediata di detto elenco sul sito internet 

  della Regione Autonoma della Sardegna, sezione “bandi e gare”,  e sul sito  

  www.sardegnalavoro.it;  

ART. 3  Avverso il presente provvedimento è possibile esperire: 

  •   ricorso gerarchico   al   Direttore   Generale   entro   30   giorni   dalla   data   di   

  pubblicazione  sul  sito  Internet  della  Regione  Sardegna,  www.regione.sardegna.it;  

  •   ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ai sensi degli artt. 40 e ss.  del  

  D.Lgs.  104/2010  e  ss.mm.ii.,  entro  60  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  sul  sito  

  Internet  della  Regione  Sardegna,  www.regione.sardegna.it. 

La presente Determinazione viene trasmessa all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale ai sensi dell’Art. 21, commi 8 e 9 della L.R. 13 Novembre 1998, n. 31 

e, per conoscenza, al Direttore Generale. 

  

Il Direttore del Servizio  
Ing. Rodolfo Contù 

                    (Firma digitale)1 
 
 
 
 
 
 
Resp. U.O. Dott. Luigi Prina 
Funzionario: Maria Laura Caria 

                                                 
1 Documento f irmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione contenute nella D.G.R. n. 71/40 del 16.12.2008, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

Prot. N. 17377 del 02/05/2019
Determinazione n.1280

http://www.sardegnalavoro.it/


Firmato digitalmente da

RODOLFO
CONTU

Prot. N. 17377 del 02/05/2019
Determinazione n.1280


		2019-05-02T11:44:40+0200
	Italia
	Firma Smart Card




